
平成31年4月26日

二中保護者様

人吉市立第二中学校校長白濱雄志

生徒指導部

遥藝休中の生夛舌’二一つし、-てのお原頁し、

新緑がまぶしい季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝

のことと拝察いたします。

さて、明日より10日間の連休に入ります。休み明けには、 5月19B(日）に行われる

体育大会に向けての取組も本格的に始まります。

つきましては、この連休中に規則正しい生活リズムが崩れることがないよう、ご家庭で

のご協力とご指導をよろしくお願いします。

1 生活リズムについて

早寝･早起き･朝ご飯､学習､部活動､食事､睡眠など規則正上陸生涜uZAを保たせ、
生活のリズムが崩れることがないようにお願いします。

2安全な生活について

交通規則･マナーをしっかり守らせ､安全な生活を心がけさせてください。自転車に乗るとき

は､ヘルメットの着用を義務付けています。自転車に乗るときには自分の命を自分で守るため

に､ヘルメットを着用させてください｡あわせて盗難防止のための2重ロックのご指導をお願い

します。

また､お子さんが外出するときは必ず行き先を聞かれ､夕方噴く雛測.朧塗ら陵圭頃lj三陸
撮宝させてください。

※校区を問わず､不審者の事案が発生しています｡特に注意させてください。

※水の事故も心配されます｡河川等へ行く場合は保護者同伴です。

3携帯電話・スマートフオン等について

スマートフォンや携帯電話を介してのトラブル､犯罪等が広がっています

トラブルや犯罪等に巻き込まれないためにも､お子様の使用状況等を

把握･管理されますようよろしくお願いします。

4その他

（1）子どもだけのゲームセンター･カラオケボックス･ボウリング場等への出入りや､子どもだけ

の外泊･夜間外出はできません｡子ども自身を守るためにも､ぜひご協力をお願いします。

（2）万引きを含めた犯罪行為防止について人吉警察署による呼びかけとパトロールが行われ

ます｡特にイオン錦店をはじめ校区内のスーパーキッド･ニシムタ･ゆめマート･レックス･ロッ

キー･コスモス･コンビ二等の店舗では､万引き(窃盗)については警察と学校の双方に連絡

が行くようになっております｡そのような犯罪行為を子どもたちに絶対に起こさせない様､ご

家庭におけるご指導も併せてお願いします。

（3）飲食店やコンビ二等の店舗内及び店舗前に長居する中学生がいるようです｡お店やお客

様に迷惑をおかけすることがない節度ある利用を心がけるよう言葉添えをお願いします。

※休み期間中に限らず犯罪行為やトラブル、交通事故などがくれぐれも無いように、ご家庭で

もご指導をよろしくお願いします。子どもたちの健全育成のために、学校と家庭と地域で連携

を取り合っていくことが必要であることをご理解の上、重ねてご協力をお願い申し上げます。

※子どもさんとのコミュニケーションを図るいい機会です。ぜひたくさんのふれあいをお願い

します。


